2024年６月 18日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）
本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地１
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 常務取締役業務執行責任者

兼事業グループ管理本部長
中 川 正 人

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ https://www.ibl-japan.co.jp

（訂正・数値データ訂正）「2024年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の

一部訂正について

2024年５月 14日に発表いたしまいた「2024年３月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」の記載に、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知

らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値デー

タも送信いたします。なお、訂正箇所には下線３個所を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」提出後に、記載内容の一部

に誤りがあることが判明したため、提出済みの決算短信を訂正いたします。なお、

今回の訂正による損益への影響はございません。

２．訂正の内容

〈決算短信 添付資料 12ページ〉

３．連結財務諸表及び主な注記

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

https://www.ibl-japan.co.jp/

〈訂正前〉
              (単位：千円)

前連結会計年度

(自 2022年４月１日
 至 2023年３月31日)

当連結会計年度
(自 2023年４月１日
 至 2024年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

 税金等調整前当期純損失（△） △280,611 124,644

 減価償却費 ― 2,333

 減損損失 804 602

 貸倒引当金の増減額（△は減少） 6,697 △6,697

 受取利息及び受取配当金 △1,356 △93

 支払利息 1,073 1,161

 為替差損益（△は益） △2,084 △2,700

 持分法による投資損益（△は益） 203,844 －

 関係会社株式売却損益（△は益） △45,799 －

 投資有価証券評価損益（△は益） 1,635 166

 関係会社株式評価損 174,468 －

 棚卸資産評価損 14,893 －

 保険解約返戻金 △4,820 △193

 有形固定資産売却損益（△は益） ─ －

 売上債権の増減額（△は増加） △49,145 32,707

 棚卸資産の増減額（△は増加） △6,320 △3,898

 仕入債務の増減額（△は減少） 1,767 △1,352

 未払金の増減額（△は減少） △619 6,550

 その他 21,161 △9,039

 小計 35,588 144,191

 利息及び配当金の受取額 288 2,818

 利息の支払額 △1,041 △3,931

 法人税等の支払額 △8,376 △9,302

 営業活動によるキャッシュ・フロー 26,458 133,775

投資活動によるキャッシュ・フロー

 定期預金等の預入による支出 △62,166 △62,167

 定期預金等の払戻による収入 68,165 56,166

 有形固定資産の取得による支出 ─ △16,160

 無形固定資産の取得による支出 ― △2,500

 関係会社株式の売却による収入 77,787 －

 関係会社貸付けによる支出 △55,000 －

 その他 1,250 164

 投資活動によるキャッシュ・フロー 30,036 △24,496

財務活動によるキャッシュ・フロー

 短期借入金の純増減額（△は減少） 5,000 5,000

 長期借入れによる収入 ─ 10,000

 長期借入金の返済による支出 △4,008 △14,008

 その他 0 0

 財務活動によるキャッシュ・フロー 991 991

現金及び現金同等物に係る換算差額 2,084 2,700

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 59,571 112,971

現金及び現金同等物の期首残高 449,184 561,997
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物
の増減額（△は減少） 53,241 －

現金及び現金同等物の期末残高 561,997 674,969

〈訂正後〉
           (単位：千円)
          前連結会計年度

(自 2022年４月１日
 至 2023年３月31日)

当連結会計年度
(自 2023年４月１日
 至 2024年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

 税金等調整前当期純損失（△） △280,611 124,644

 減価償却費 ― 2,333

 減損損失 804 602

 貸倒引当金の増減額（△は減少） 6,697 △6,697

 受取利息及び受取配当金 △1,356 △93

 支払利息 1,073 1,130

 為替差損益（△は益） △2,084 △2,700

 持分法による投資損益（△は益） 203,844 －

 関係会社株式売却損益（△は益） △45,799 －

 投資有価証券評価損益（△は益） 1,635 166

 関係会社株式評価損 174,468 －

 棚卸資産評価損 14,893 －

 保険解約返戻金 △4,820 △249

 有形固定資産売却損益（△は益） ─ －

 売上債権の増減額（△は増加） △49,145 32,707

 棚卸資産の増減額（△は増加） △6,320 △3,898

 仕入債務の増減額（△は減少） 1,767 △1,352

 未払金の増減額（△は減少） △619 6,550

 その他 21,161 △8,952

 小計 35,588 144,191

 利息及び配当金の受取額 288 2,818

 利息の支払額 △1,041 △3,931

 法人税等の支払額 △8,376 △9,302

 営業活動によるキャッシュ・フロー 26,458 133,775

投資活動によるキャッシュ・フロー

 定期預金等の預入による支出 △62,166 △62,167

 定期預金等の払戻による収入 68,165 56,166

 有形固定資産の取得による支出 ─ △16,160

 無形固定資産の取得による支出 ― △2,500

 関係会社株式の売却による収入 77,787 －

 関係会社貸付けによる支出 △55,000 －

 その他 1,250 164

 投資活動によるキャッシュ・フロー 30,036 △24,496

財務活動によるキャッシュ・フロー

 短期借入金の純増減額（△は減少） 5,000 5,000

 長期借入れによる収入 ─ 10,000

 長期借入金の返済による支出 △4,008 △14,008

 その他 0 0

 財務活動によるキャッシュ・フロー 991 991

現金及び現金同等物に係る換算差額 2,084 2,700

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 59,571 112,971

現金及び現金同等物の期首残高 449,184 561,997
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物
の増減額（△は減少） 53,241 －

現金及び現金同等物の期末残高 561,997 674,969

以上